UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA – PRODUÇÃO VEGETAL
Rod. BR 407, km 12,  Lote 543 Projeto de Irrigação “Senador Nilo Coelho”, s/nº - C1, CEP 56.300-990 Petrolina - PE

Home page: http:/producaovegetal.univasf.edu.br   E-mail: producaovegetal@univasf.edu.br

PORTARIA 06/2025, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025

A Comissão de Bolsas* torna público o resultado da distribuição de bolsas da CAPES

para o semestre 2025.1, considerando a Instrução Normativa 01/2024 - PPGA-PV que dispõe sobre
os critérios para concessão, acúmulo e renovação de Bolsas de Estudo no âmbito do Programa de
Pós-Graduação em Agronomia - Produção Vegetal da Universidade Federal do Vale do São Francisco
(Univasf).

Fiquem atentos aos contatos que serão realizados por e-mail para envio dos documentos
necessários para implementação das bolsas.

Discente/Candidato

José Medrado da Silva Neto (discente veterano)
Silvana Barbosa Do Nascimento (ingressante)

João Vitor Delmondes Araujo  (ingressante)
Francklin Calebe Capistana De Alencar **  (ingressante)

*Comissão aprovada em reunião ordinária do PPGA-PV ocorrida em 03/06/2024.
**Serão reservadas 20% das bolsas para discentes que tenham ingressado por meio das políticas de ações afirmativas.

Comissão de Bolsas do PPGA-PV / Univasf